1

Indicação nº. 091/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que sejam tomadas as providências necessárias para contenção de água
no final da Rua Olímpio Crivari, no Conjunto Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo

proporcionar mais segurança aos moradores do local supramencionado,
haja vista que em dias de chuva, em sua grande maioria, as águas que
descem do sítio do Fábio Chaves até a referida rua invadem as
residências, alagando as casas e ocasionando enorme transtorno aos
moradores, os quais ficam inseguros em dias chuvosos. Deste modo, faz-
se de suma importância a contenção das águas.

Sala das Sessões em 20 de março de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

08h08min.